令和４年１月２８日

 栃木市長 大 川 秀 子 様

岩舟地域会議

会長 髙 久 厚 子

「栃木市総合計画」に掲載の地域計画（地域重点事項）について（回答）

 令和３年１１月９日付栃市総政第１３２号で意見聴取のあった「栃木市総合計画」に

掲載の地域計画（地域重点事項）について、下記のとおり回答します。

記

 （仮称）第２次栃木市総合計画の策定にあたっては、次の事項を盛り込むよう要望い

たします。

【岩舟地域】

○岩舟駅南口の開設及び周辺市街地の整備促進

○岩舟駅から主要地方道桐生岩舟線へのアクセス道路整備

○静和駅西側の住環境整備（区画整理事業）

○フルーツパーク周辺への観光客誘致の推進

○ぶどう、梨及びいちごの生産体制強化と新たな加工製品の創出

○国道５０号沿線地区への企業誘致

     ○こどもたちの遊べる身近な公園・水遊び場の整備

○遊具を主とした岩舟総合運動公園の施設の充実

○史跡を活用した地域文化と観光の振興

○岩舟公民館、岩舟総合運動場及び岩舟文化会館の施設の充実